Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă

округĕн депутатсен Пухăвĕ

Й Ы Ш Ă Н У

2023.11.19   20/5№

Сĕнтĕрвăрри хули

	               [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Собрание депутатов

Мариинско-Посадского

муниципального округа

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2023  № 20/5
г. Мариинский  Посад

Об оптимизации сети библиотек
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона №78-ФЗ от 29 декабря 1994 года «О библиотечном деле», распоряжения МК РФ от 2 августа 2017 г. № р-965
Собрание депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа
 р е ш и л о:

1.  Провести опрос населения д.Акшики  Октябрьского территориального отдела Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Установить дату и сроки проведения опроса – с 04.12 2023 г. по 14.12.2023 г.

3. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса:

   Согласны ли Вы, чтобы Акшикская сельская библиотека Октябрьского территориального отдела была реорганизована в библиотечный пункт выдачи?
Варианты ответа: согласен(на) / не согласен(на);

4. Методика опроса – письменная.
5. Форма опросного листа: анкета.
6. Минимальная численность жителей д.Акшики  Октябрьского территориального отдела, участвующих в опросе, 20% от общей численности населения, обладающего избирательным правом.
7. Утвердить форму опросного листа (Приложение 1).
         8. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Посадский вестник».

Председатель Собрания депутатов

Мариинско-Посадского муниципального округа                                          М.В.Яковлева
Приложение  1

к решению

Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа
Опросный лист - анкета

жителя д.Акшики Октябрьского территориального отдела Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики
для принятия решения о реорганизации Акшикской сельской библиотеки

в библиотечный пункт выдачи
	№ п/п
	Дата опроса
	Ф.И.О.

сельского жителя
	Адрес проживания
	Согласны ли Вы, чтобы Акшикская сельская библиотека была реорганизована в библиотечный пункт выдачи.

Варианты ответа: согласен (на)/не согласен (на)
	Подпись опрошенного сельского жителя